2025 年 4 月 7 日
各 位

会 社 名 スターゼン株式会社
代表者名 代表取締役社長 横田 和彦
コード番号  8043（東証プライム）
問合せ先 上席執行役員 海外本部長

若松 威男
（TEL 03－3471－5521）

（開示事項の経過）豪州の牛肥育農場関連企業の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 4 日付「豪州の牛肥育農場関連企業の株式取得（子会社化）に関する

お知らせ」および 2025年 2月 13日付「豪州の牛肥育農場関連企業の株式取得（子会社化）日

程変更のお知らせ」において開示しました内容について、本日(2025年 4月 7日)付で株式取得

の手続きが完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．取得する子会社等の概要

（１）異動する子会社の概要

①YORKRANGE Pty Ltd（子会社）

① 事 業 内 容 土地管理及び BROAD WATER DOWNS Pty Ltdへの土地賃貸

② 大株主及び持株比率 個人 1名 100%

②BROAD WATER DOWNS Pty Ltd（孫会社）

① 事 業 内 容 肥育事業、繁殖事業、農業事業

② 大株主及び持株比率 YORKRANGE Pty Ltd 100%

（２）取得株式数，取得価額

① 取得株式数
YORKRANGE Pty Ltdの普通株式 100株

（議決権の数：100個、議決権所有割合：100％）

② 取得価額

YORKRANGE Pty Ltdの普通株式 55.9 百万豪ドル(55.9億円)

アドバイザリー費用等（概算額）   3.5百万豪ドル(3.5億円)

合計（概算額）          59.4百万豪ドル(59.4億円)

※円換算額は、１豪ドル＝100円で計算した参考値です。

（３）株式取得の理由
  当社は、持続的成長の実現に向けて、2023 年度を初年度とする中期経営計画で「新規事業

への挑戦」を掲げています。その戦略の一つが「海外事業の強化」であり、豪州 Wagyu をは

じめとする豪州産牛肉の取扱いを拡大させています。今回の株式取得（子会社化）により、サ

プライチェーン強化に資するものと考えており、自社で牛肥育企業を経営することで、給餌飼

料や肥育方法の改善により品質を高め、当社ブランド牛の価値を向上させることが可能となり、

お客さまに一層満足していただける商品を提供してまいります。

２．今後の見通し

現時点における当連結会計年度の業績予想に与える影響は軽微と考えますが、今後修正

の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示します。
以  上